
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Müslümanların Başındaki Yöneticiler, Ukrayna Cumhurbaşkanının Başına Gelenlerden 
Ders Almayacaklar mı? 

 

Haber:  
Rusya, Ukrayna’ya karşı savaşa başlar başlamaz, onun yanında duracağına ve ona 

destek vereceğine söz veren tüm ülkeler onu terk ettiler. 
 
Yorum: 
Ukrayna’yı Rusya’ya karşı kışkırtan ve NATO’ya katılmaya teşvik eden ülkelerin başında 

Amerika ve İngiltere olduğuna, Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesi durumunda ona destek 
sözü verdiğine, ABD Başkanı Joe Biden’ın neredeyse her gün, sonuçların korkunç olacağına 
ve Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesi durumunda bir deprem tepkisi ile karşı karşıya 
kalacağına dair açıklamalarına tüm dünya tanık oldu. Hatta Ukrayna Cumhurbaşkanı bile 
şayet savaş olursa, Rusya’ya karşı zaferinin bir tarafın tepkisinden daha yakın olacağını 
hayal etti. Ancak Putin ordusuna Ukrayna’yı işgal etmesini emrettiğinde, tankları başkent 
Kiev’in eteklerine ulaştığında ve Çernobil nükleer santralinin kontrolünü ele geçirdiğinde, bu 
ülkeler verdikleri sözü yuttular ve Ukrayna Cumhurbaşkanını kendi kaderiyle baş başa 
bıraktılar ve medya organları da Biden’ın, Amerika’nın Ruslarla savaşmak için Ukrayna’ya 
asker göndermeyeceği yönündeki açıklamalarını aktardılar. Çünkü Ukrayna aslen NATO 
üyesi değildir. Ancak o, yani Amerika, bazı kişilere ve bazı devlet kurumlarına ekonomik 
yaptırımlar uygulayacaktır. Nitekim Ukrayna Devlet Başkanı, başta Amerika ve İngiltere 
olmak üzere dünya ülkelerinin kendisini yüzüstü yapayalnız bıraktıklarını, boş vaatlerinin 
buhar olup uçtuğunu ve Rus canavarı karşısında kendisini nasıl yalnız bıraktıklarını yüreğinin 
ta derinliklerinden gelen bir üzüntüyle ifade etti.  

Amerika ve İngiltere’nin Ukrayna Cumhurbaşkanını yapayalnız bırakması bize, Şeytan’ın 
insana kâfir ol dediğinde onu yapayalnız bırakması ve sonra Şeytan’ın ben senden uzağım 
demesini hatırlatmaktadır. Nitekim bunu, Allah Subhanehu aziz kitabında şöyle zikretmiştir: 

َ رَبَّ  ا كَفَرَ قاَلَ إنِ ِي بَرِيءٌ مِنْكَ إنِ ِي أخََافُ اللََّّ نْسَانِ اكْفرُْ فَلمََّ  (Münafıkların durumu ise)“  الْعَالمَِينَ كَمَثلَِ الشَّيْطَانِ إِذْ قَالَ لِلِْْ
tıpkı şeytanın durumu gibidir. Çünkü şeytan insana, "inkar et" der; insan inkar edince 
de, şüphesiz ben senden uzağım. Çünkü ben alemlerin Rabbi olan Allah’tan korkarım 
der.” [Haşr 16]  

Biden ve Johnson’ın Ukrayna Devlet Başkanı’nı yalnız bırakması karşısında bir Yahudi 
gazeteci, Yahudilerin kaderinin Ukrayna Devlet Başkanı’nın kaderiyle aynı olacağından ve 
Amerika’nın onları da kendi kaderleriyle yüz yüze bırakacağından duyduğu endişeyi dile 
getirdi. Nitekim 24 Şubat 2022 geçen Perşembe günü “Filistin El’an” web sitesi, Yedioth 
Ahronoth gazetesinin analistinin şunu vurguladığını aktardı: “Joe Biden'ın konuşmasının, 
“İsrail” ile İran arasında bir savaş olması durumunda Amerika’nın ona ne sunacağı 
konusunda “İsrail”in endişelenmesini gerektirmektedir.” Biz de bu gazeteciye, ümmetimiz 
yağmalanmış otoritesini geri aldığı gün yanınızda kimsenin durmayacağını ve Allah yolunda 
ölmek ve Beytü’l Makdis’i sizden kurtarmak aşkıyla savaşacak olan bir ümmet karşısında 
kendinizi yalnız bulacağınızı, o zaman Amerika ve dünyanın tamamı yanınızda dursa da 
bunun size hiçbir faydasının olmayacağını vurguluyoruz.  

Ya siz Müslümanların başındaki ajanlar; onurunu ayaklar altına aldığınız, izzet ve 
şerefinden sonra kendisine zillet elbisesini giydirdiğiniz İslam ümmeti sizleri devirdiği gün kim 
size fayda sağlayacak ve sizin yanınızda duracak acaba? Ayrıca kendisine ihanet etmeniz, 
İslamına karşı savaşmanız ve düşmanlarının siperinde yer almanız yüzünden sizleri 
ayaklarının altında ezmek için can atan ümmetin öfkesinden sizi kim koruyacak acaba? 
Yoksa Amerika’ya karşı Ukrayna Cumhurbaşkanından daha cömert olduğunuzu mu 
düşünüyorsunuz?! Bugünü hiç hesaba katmadınız mı?! Ben Allah’ın nusretinin geleceğinden 
ve bugünün geleceğinden kesinlikle eminim. O halde bekleyin, şüphesiz biz de 
beklemekteyiz.  
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